
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

ANO 07 – EDIÇÃO 591-SEGUNDA-FEIRA, 30 de JUNHO de 2025    
www.restinga.sp.gov.br 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RESTINGA/SP 

CNPJ: 45.318.581/0001-42 Rua: Geraldo Veríssimo, 633 – Centro CEP: 14.430-000 

Contato: (16) 3141-1172 / 3143-1600   Site: www.restinga.sp.gov.br 

 

DIÁRIO OFICIAL 

Município de Restinga 

Estado de São Paulo 

 

PORTARIA MUNICIPAL Nº1071 DE 30 DE JUNHO DE  2025 

 

 

“DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE CARGO EM LIVRE NOMEAÇÃO DE ENCARREGADA 

COORDENADORA DO CRAS MUNICIPAL NOS TERMOS DO ART. 13, I, DA LEI MUNICIPAL 

2.330/2025” 

 

 

SOLANGE MORAES ALMEIDA, DIRETORA DEPARTAMENTO SOCIAL, DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE RESTINGA – ESTADO DE SÃO PAULO, usando de suas atribuições legais: 

 

RESOLVE: 

 

ART. 1º Fica EXONERADA do cargo de livre nomeação de ENCARREGADA COORDENADORA DO 

CRAS MUNICIPAL a Sra. ROGÉRIA APARECIDA DONATO PEDRO, CHAPA 01743, devendo retornar 

ao cargo de seu concurso junto ao Departamento Municipal de Educação. 

 

ART. 2º Esta Portaria revoga todas as anteriores, em especial portaria 1021 de 21/02/2025, e, entrará 

em vigor no dia da sua publicação. 

 

RESTINGA / SP 30 DE JUNHO DE 2025. 

 

 

SOLANGE MORAES ALMEIDA 

DIRETORA DEPARTAMENTO SOCIAL 


		2025-06-30T20:17:44-0300
	MUNICIPIO DE RESTINGA:45318581000142




